
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 
Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (Cr) 

Tel. 0373/90286 – Fax 0373/90069 
Codice Fiscale 91036340197 

Codice Univoco UF600G 

e-mail cric81900q@pec.istruzione.it - cric81900q@istruzione.it 
 

Alla Docente 

VANNI FEDERICA 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Assunzione incarico quale componente del gruppo di lavoro ➢ PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Progetto “Fuori Classe” 
Periodo: 16/05/2023 – 31/12/2024 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15470 
CUP: E54D22002890006 
Importo finanziato: € 106.541,24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 275/1999 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D. L.vo 165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7; 
VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 
VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022 e relativo Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 
finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, dal quale 
risulta che a questa Istituzione scolastica sono state assegnate risorse pari a € 106.541,24. 
VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica; 

 

 

CRIC81900Q - AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003332 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@pec.istruzione.it
mailto:cric81900q@istruzione.it


  

CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado ed alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. U. 0050402 del 18.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione del suddetto Progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATO il decreto di assunzione di bilancio prot. n. 2007 del 27.03.2023;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio n. 17 del 16/03/2023 di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 2 del 16/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la determina n. 52 di assegnazione incarico del 31/05/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. di conferire l'incarico quale Componente del team del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Progetto “Fuori Classe”. 

 
2. che l'incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
3. Per l’espletamento dell’incarico quale Componente del Team di lavoro dovrà svolgere n. 40 ore. 
Il compenso orario è pari a € 17,50 lordo dipendente e € 23,22 Lordo Stato. 
Le ore prestate dovranno essere rendicontate attraverso time-sheet da cui si evinca il numero delle ore e 
attività effettuate; 

Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web   https://icpandino.edu.it/ dell’Istituto secondo la 
normativa vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Roglio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRIC81900Q - AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003332 - 06/06/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

https://icpandino.edu.it/

		2024-01-31T14:39:18+0100
	GIOVANNI ROGLIO




